



COMMUNIQUÉ

SOURCE : Goodfellow inc.
 Patrick Goodfellow
 Président et chef de la direction
 Téléphone : 450 635-6511
 Télécopieur : 450 635-3730
 Courriel : info@goodfellowinc.com

POUR PUBLICATION IMMÉDIATE

GOODFELLOW ANNONCE SES RÉSULTATS POUR L'EXERCICE TERMINÉ LE 30 NOVEMBRE 2018

Delson, Québec, 14 février 2019 — Goodfellow inc. (TSX: GDL) annonce aujourd'hui ses résultats financiers pour l'exercice terminé le 30 novembre 2018. La Société a déclaré ce qui suit :

FAITS SAILLANTS

	Trois mois terminés le			Exercices terminés le		
	30 novembre 2018	30 novembre 2017	Variance	30 novembre 2018	30 novembre 2017	Variance
	\$	\$	%	\$	\$	%
Chiffre d'affaires	112 742	127 558	-11,6	475 207	523 659	-9,3
(Perte) Bénéfice avant impôt sur le résultat	(22)	2 711	-100,8	3 277	(3 275)	+200,1
Bénéfice (Perte) net	197	2 216	-91,1	2 571	(2 094)	+222,8
Bénéfice (Perte) net par action, de base et dilué	0,02	0,26	-92,3	0,30	(0,25)	+220,0
Fonds de roulement de l'exploitation (excluant la variation des éléments sans effet sur la trésorerie du fonds de roulement, impôts payés et intérêts payés)	1 609	3 425	-53,0	9 705	2 630	+269,0
BAIIA	1 821	4 957	-63,3	10 443	5 009	+108,5
Dette bancaire moyenne	56 112	60 971	-8,0	69 569	80 010	-13,0
Stock moyen	99 876	95 956	+4,1	104 832	105 361	-0,5

Les ventes globales au quatrième trimestre 2018 ont chuté par rapport aux attentes, générant néanmoins un bénéfice net de 0,2M\$ au quatrième trimestre 2018 par rapport à 2,2M\$ au quatrième trimestre 2017. La Société a pu poursuivre son mandat pour rétablir sa rentabilité en 2018. Le bénéfice net de 2018 a été de 2,6M\$ comparativement à 2,1M\$ de perte nette en 2017.

Le conseil d'administration de Goodfellow inc. a déclaré le versement d'un dividende déterminé de 0,10\$ par action payable le 15 mars 2019 à tous les actionnaires inscrits aux registres en date du 28 février 2019.

Goodfellow inc. est un distributeur de bois, de matériaux de construction et de couvre-plancher. Les actions de la Société sont cotées à la Bourse de Toronto (Symbole : GDL).

GOODFELLOW INC.**États consolidés du résultat global****Pour les exercices terminés le 30 novembre 2018 et 2017***(en milliers de dollars, sauf les montants par action)***Non audités**

	Exercices terminés le	
	30 novembre 2018	30 novembre 2017
	\$	\$
Chiffre d'affaires	475 207	523 659
Charges		
Coût des ventes	387 311	442 243
Frais de vente et charges administratives et générales	81 161	81 686
Gain sur disposition d'immobilisations corporelles	(18)	(1 194)
Charges financières nettes	3 476	4 199
	471 930	526 934
Bénéfice (perte) avant impôt sur le résultat	3 277	(3 275)
Impôt sur le résultat	706	(1 181)
Bénéfice (perte) net	2 571	(2 094)
<i>Les éléments qui ne seront pas ultérieurement reclassés dans le bénéfice (perte) net</i>		
Réévaluation des obligations au titre des prestations définies, net des impôts de 318 \$ (127 \$ en 2017)	858	341
Total aux éléments du résultat global	3 429	(1 753)
Bénéfice (perte) net par action - De base et diluée	0,30	(0,25)

GOODFELLOW INC.
États consolidés de la situation financière
(en milliers de dollars)
Non audités

	Au	Au
	30 novembre	30 novembre
	2018	2017
	\$	\$
Actifs		
Actifs courants		
Trésorerie	2 578	1 622
Clients et autres débiteurs	50 008	57 607
Impôts à recouvrer	-	1 589
Stocks	92 544	88 860
Charges payées d'avance	3 143	2 835
Total des actifs courants	148 273	152 513
Actifs non courants		
Immobilisations corporelles	34 356	36 198
Actifs incorporels	4 444	4 942
Actif au titre des régimes à prestations définies	2 704	2 413
Investissement dans une coentreprise	25	285
Autres actifs	916	882
Total des actifs non courants	42 445	44 720
Actifs totaux	190 718	197 233
Passifs		
Passifs courants		
Dette bancaire	42 835	52 309
Fournisseurs et autres créditeurs	29 192	29 409
Impôts à payer	409	-
Provision	336	938
Partie courante de la dette à long terme	14	139
Total des passifs courants	72 786	82 795
Passifs non courants		
Provision	1 317	446
Dette à long terme	43	55
Impôt sur le résultat différé	3 652	3 582
Obligation au titre des régimes à prestations définies	57	921
Total des passifs non courants	5 069	5 004
Passifs totaux	77 855	87 799
Capitaux propres		
Capital social	9 152	9 152
Résultats non distribués	103 711	100 282
	112 863	109 434
Passifs et capitaux propres totaux	190 718	197 233

GOODFELLOW INC.**États consolidés des flux de trésorerie****Pour les exercices terminés le 30 novembre 2018 et 2017***(en milliers de dollars)***Non audités**

	Exercices terminés le	
	30 novembre 2018	30 novembre 2017
	\$	\$
Activités opérationnelles		
Bénéfice (perte) net	2 571	(2 094)
Ajustements pour tenir compte de ce qui suit :		
Amortissement	3 690	4 085
Charge de désactualisation de la provision	50	50
Augmentation (diminution) de la provision	219	(104)
Impôt sur le résultat	706	(1 181)
Gain sur disposition d'immobilisations corporelles	(18)	(1 194)
Charges d'intérêts	2 502	2 821
Déficit de la capitalisation des régimes de retraite sur les charges	20	165
Quotepart des profits de la coentreprise	-	(202)
Autres actifs	(35)	(210)
Rémunération en actions	-	494
	9 705	2 630
Variation des éléments sans effet sur la trésorerie du fonds de roulement	3 391	33 296
Intérêts payés	(2 535)	(2 614)
Impôt sur le résultat recouvré	1 045	6 349
	1 901	37 031
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	11 606	39 661
Activités de financement		
Diminution nette de l'emprunt bancaire	(4 000)	(4 000)
Diminution nette des acceptations bancaires	(6 000)	(36 500)
Augmentation de la dette à long terme	-	68
Remboursement de la dette à long terme	(137)	(136)
	(10 137)	(40 568)
Activités d'investissement		
Acquisition d'immobilisations corporelles	(1 159)	(1 329)
Augmentation des actifs incorporels	(212)	(446)
Produit de disposition d'immobilisations corporelles	72	1 585
Dividendes de la coentreprise	260	320
Dissolution de la coentreprise	-	3 000
	(1 039)	3 130
Entrées nettes de trésorerie	430	2 223
Situation de trésorerie au début de l'exercice	313	(1 910)
Situation de trésorerie à la fin de l'exercice	743	313
La situation de trésorerie comprend les éléments suivants :		
Trésorerie	2 578	1 622
Découvert bancaire	(1 835)	(1 309)
	743	313

GOODFELLOW INC.
États consolidés de la variation des capitaux propres
Pour les exercices terminés le 30 novembre 2018 et 2017
(en milliers de dollars)
Non audités

	Capital social	Résultats non distribués	Total
	\$	\$	\$
Solde au 30 novembre 2016	9 152	101 541	110 693
Perte nette	-	(2 094)	(2 094)
Autres éléments du résultat global	-	341	341
Total aux éléments du résultat global	-	(1 753)	(1 753)
<i>Transactions dans les capitaux propres</i>			
Rémunération en actions	-	494	494
Solde au 30 novembre 2017	9 152	100 282	109 434
Bénéfice net	-	2 571	2 571
Autres éléments du résultat global	-	858	858
Total aux éléments du résultat global	-	3 429	3 429
Solde au 30 novembre 2018	9 152	103 711	112 863